______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

CONVITE DE PREÇOS N° 25/2022

PROCESSO Nº 6475/2022

ATA DE SESSÃO DE HABILITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM NA NASCENTE DO
CÓRREGO TIJUCO PRETO (MARGEM – CONDOMÍNIO DOM BOSCO).

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do Convite supracitado.

Os atestados de capacidade técnica apresentados pela licitante participante deste certame foram enviados para análise por
parte da Secretaria Municipal de Obras Públicas, a qual se manifestou conforme segue:

“A empresa HT CONSTRUÇÕES apresentou as Certidões de Acervo Técnico em nome da empresa e em
nome de profissional pertencente ao quadro da empresa, devidamente registrados nas entidades profissionais
competentes, comprovando as capacidades técnico-operacional e técnico-profissional em atividades
compatíveis com o objeto da licitação com os devidos quantitativos mínimos exigidos (execução de 21,00m³
de gabião tipo caixa), conforme os itens 7.1.16.1 e 7.1.16.2 do Edital. ”

Mediante a estas informações, a Comissão considera a empresa HT CONTRUÇÕES HABILITADA neste procedimento.
Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão Permanente de

Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o
direito de manifestação de quaisquer interessados.

                     Hicaro L. Alonso                                        Letícia G. C. Paschoalino                          Fernando Jesus Alves de Campos
                         Presidente                                                            Membro                                                              Membro